REQUERIMENTO Nº 00262/2010
Solicita informações sobre as equipes que representaram o Município de São Roque nos Jogos Abertos do Interior-Santos 2010.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos dias 03 a 13 de novembro ocorreu o 74ª Edição dos Jogos Abertos do Interior "Horácio Baby Barioni" (JAI), realizado na cidade litorânea de Santos.

Apontada como maior competição poliesportiva amadora da América Latina, o principal objetivo dos Jogos é incentivar a prática desportiva em todos os municípios do Estado, contribuindo, consequentemente, para o aprimoramento das modalidades em disputa.

O Município de São Roque participou em oito modalidades (karatê, Judô, e Natação masculina, Natação para pessoas com deficiência (PCD), Atletismo feminino, Ginástica Rítmica, Tênis de mesa masculino e Futsal feminino).

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais recursos (Financeiros, Logísticos e etc) foram disponibilizados pelo Poder Executivo à Delegação de atletas de São Roque por ocasião dos Jogos Abertos do Interior? Especificar por Equipes (modalidades esportivas)
2. Qual a quantidade de atletas que viajaram na Delegação de São Roque?

3. Qual foi o valor de despesas de cada atleta custeados pelo Poder Executivo Municipal?

4. A Seleção Feminina de Futsal de São Roque recebe algum incentivo (financeiro ou Logístico) da Prefeitura de São Roque? Se sim, quais?
5. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de novembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07547/2010